
Республика Татарстан Совет 

Абалачевского сельского 

поселения Менделеевского 

муниципального района 

 Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы 

Абалач авыл 

җирлеге Советы 

 

               Решение                                                                                   Карар             

  от 29 ноября 2023 года                                                                      № 122 

 

О внесении изменений в Положение  

о бюджетном процессе в Абалачевском 

сельском поселении  

Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 96_6 и 220_1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия 

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об 

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2024 году», Совет Абалачевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Абалачевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 23.03.2022 года № 67 "Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Абалачевском сельском поселении 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан" следующие 

изменения: 

1.1. Приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие пунктов 

3 статьи 36 и пункта 3 статьи 37 Положения. 

2. Обнародовать настоящее решение разместив на специально оборудованных 

информационных стендах в д. Абалачи, а также на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе "Абалачевское сельское поселение". 

 

 

 

 

 

Председатель Совета  

Абалачевского сельского поселения                                           Р.Н. Сиразетдинов 

 

 

 

kodeks://link/d?nd=439331772
kodeks://link/d?nd=439331772
kodeks://link/d?nd=439331772
kodeks://link/d?nd=439331772

